
kupní smlouva na dodávku software
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v aktuálním

znění (dále jen „OZ") mezi

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích
Okružní 517/10,370 01 České Budějovice 
Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD., rektor 
75081431 
a75081431

Název:
Se sídlem: 
Zastoupená:
IČ:
DIČ:

(dále jen "Kupujkr)

a

business communication s.r.o.
Pod Všemi svátými 15,30100 Plzeň 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, odd. C zn. 14846 
Zastoupená:
IČO:

Název:
Se sídlem:

Jan Ježek-jednatel 
26353717

DIČ: CZ26353717

(dále jen "Prodávající")

Kupující a Prodávající dále společně jen "Smluvní strany" nebo každý z nich samostatně jen "Smluvní 
strana").

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva")

Stránka 1 z 8



1. Základní ustanovení

1.1. Prodávající bere na vědomí, že kupující považuje účast prodávajícího vé veřejné zakázce 
při splnění kvalifikačních předpokladů za potvrzení skutečnosti, že prodávající je ve smyslu 
ustanovení § 5 odst. 1 OZ schopen pří plnění této Smlouvy jednat se znalostí a pečlivostí, která 
je s jeho povoláním nebo stavem spojena, s tím, že případné jeho jednání bez této odborné péče 
půjde k jeho tíži. Prodávající nesmí svou kvalitu odborníka ani své hospodářské postavení zneužít 
k vytváření nebo k využití závislostí slabší strany a k dosažení zřejmé a nedůvodné nerovnováhy 

ve vzájemných právech a povinnostech Smluvních stran.
1.2. Prodávající se stal vítězem výběrového řízení vyhlášeného Kupujícím na veřejnou zakázku 

5 názvem „VŠTE - ManageEngíne Desktop Central Enterprise" mimo režim zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „Výběrové řízení").
1.3. Výchozími podklady pro dodání předmětu plnění dle této Smlouvy jsou rovněž:

Zadávací podmínky Výběrového řízení;

Nabídka Prodávajícího podaná v rámci Výběrového řízení, která předmět plnění technicky 

popisuje (dále jen „Nabídka").

Technická specifikace plnění dle zadávacích podmínek a nabídky Prodávajícího, která tvoří 
Přílohu č. 3 Výzvy k podání nabídek - zadávací podmínky a je nedílnou součástí Smlouvy (dále 

jen „Technická specifikace plnění");

1.4. Prodávající prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro dodání 
předmětu plnění dle Smlouvy, je kjeho plnění / dodání oprávněn a na jeho straně neexistují 
žádné překážky, které by mu bránily předmět plnění dle této Smlouvy Kupujícímu dodat.

1.5. Prodávající prohlašuje, že přejímá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 

§ 1765 odst. 2 OZ.
1.6. Smluvní strany prohlašují, že zachovají mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvědí 

v souvislosti s touto Smlouvou a při jejím plnění a jejíchž vyzrazení by Jim mohlo způsobit újmu. 
Tímto nejsou dotčeny povinnosti Kupujícího vyplývající z právních předpisů.

\
\

\

Předmět Smlouvy
Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího implementovat kupujícímu software 
dle technické specifikace uvedené v zadávací dokumentací (dále jen „software" nebo „předmět 

plnění" či jen
závazek kupujícího software převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu dle čl. 4. 1. této 

Smlouvy.
Součástí předmětu plnění je vedle dodávky software kompletní příslušenství včetně 
implementace, uvedení software do provozu, jeho instalace a instruktáž a dále zajištění 
bezplatné podpory k tomu, aby mohl Kupující dodaný software v plném rozsahu užívat. 
Prodávající výslovně souhlasí a zavazuje se Kupujícímu pro případ, že ke splnění požadavků 
Kupujícího vyplývajících z této Smlouvy včetně jejích příloh a k řádné implementaci softwaru 
budou potřebné i další úkony výslovně neuvedené v této Smlouvě, tyto úkony na své náklady 
provést a do svého plnění zahrnout bez dopadu na kupní cenu podle této Smlouvy.

2.
2.1.

.zboží") a umožnit Kupujícímu po neomezenou dobu jeho nerušené užívání a

2.2.

2.3.

Stránka 2 z 8



Dodaný software musí být plně funkční a musí být dodán společně se všemi právy nutnými k jeho 

řádněmu a nerušenému nakládání a užívání Kupujícím.
Prodávající prohlašuje, že je výlučným držitelem licence nebo výhradním zástupcem výlučného 
držitele licence k software a Je plně oprávněn tuto licenci na základě této Smlouvy Kupujícímu 

poskytnout.

2.4.

2.5.

Vznik užívacího práva (licence)

Implementací softwaru dle čl. 2 odst. 2. 1. Prodávající uděluje Kupujícímu licenci k tomuto 

softwaru na dobu neurčitou.
Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu originální písemný doklad o poskytnutí licence 
k software dle této Smlouvy vystavený osobou oprávněnou k výkonu a nakládání s majetkovými 
právy k software dle této Smlouvy (práva ve smyslu práv duševního vlastnictví), a to nejpozději 

do 2 týdnů od uzavření této Smlouvy.

3.

3.1.

3.2.

Kupní cena a platební podmínky

4.1. Kupní cena za předmět plnění die této Smlouvy uvedený v článku 2 odst. 2.1. a 2.2. byla 
stanovena na základě Nabídky jako cena maximální a nepřekročitelná, a to ve výši 562 000, - Kč 
bez DPH (slovy pět set šedesát dva tisíce korun českých) (dále Jen „kupní cena"), plus 21 % DPH 
ve výši 118 020, - Kč (slovy sto osmnáct tisíc dvacet korun českých), tj. celkem ve výší 680 020, - 

Kčs DPH.
4.2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu této Smlouvy. Kupní cena Je 

nezávislá na vývoji cen a kursových změnách.
4.3. Kupní cena Je za předmět plnění cenou nejvyšší přípustnou. Kupní cena může být měněna pouze 

písemným dodatkem ktéto Smlouvě, a to pouze v případě, že po uzavření Smlouvy a 
před termínem předání a převzetí zboží dojde ke změně sazeb DPH (Je možná výhradně změna 

výše DPH).
4.4. Podkladem pro úhradu kupní ceny dodávky bude faktura, která musí mít náležitosti daňového 

dokladu podle platného zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. Zálohy nejsou sjednány.
4.5. Prodávající Je oprávněn vystavit fakturu nejdříve po předání dodávky dle této Smlouvy 

Kupujícímu. Lhůta splatností faktury dokladu činí 21 kalendářních dnů od jejího prokazatelného 

doručení Kupujícímu.
4.6. Povinnost kupujícího uhradit kupní cenu Je splněna dnem, v němž bude příslušná částka připsána 

na bankovní účet Prodávajícího.
4.7. Pokud daňový doklad - faktura nebude vystaven v souladu s platebními podmínkami 

stanovenými Smlouvou nebo nebude splňovat požadované zákonné náležitostí nebo nebude-lí 
doručena Kupujícímu do termínu uvedeného výše. Je Kupující oprávněn daňový doklad - fakturu 
Prodávajícímu vrátit Jako neúplnou, resp. nesprávně vystavenou, k doplnění, resp. novému 
vystavení ve lhůtě 5 pracovních dnů od data jejího doručení Kupujícímu. V takovém případě 
Kupující není v prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části a Prodávající vystaví opravenou 
fakturu s novou, shodnou lhůtou splatností, která začne plynout dnem doručení opraveného 
nebo nově vyhotoveného daňového dokladu - faktury Kupujícímu.

4.8. Fakturační údaje Kupil

4.

Ijsou uvedeny v záhlaví této Smlouvy.

Stránka 3 z 8



Prodávající je povinen Kupujícímu zaslat na emailovou adresu
verzi faktury ve formátu.pdf a následně zaslat originál faktury poštou na adresu Kupujícího 
uvedenou v záhlaví této smlouvy 

4.10. Prodávající prohlašuje, že v záhlaví této Smlouvy uvedl svůj bankovní účet, který je uveřejněn 
v Registru plátců DPH. Toto ustanovení se nevztahuje na osoby, které nemají povinnost podat 
přihlášku k registraci podle zákona o DPH.

elektronickou4.9.

5. Termín a místo plnění předmětu Smlouvy

5.1. Prodávající se zavazuje řádně předat předmět plnění Kupujícímu v souladu s či. 2.1. a či. 2. 2. 
této Smlouvy do 14 dnů ode dne účinnosti této Smlouvy.

5.2. Místem plnění je Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích, Okružní 517/10, 
370 01 České Budějovice, ČR, EU (dále jen „místo plnění").

5.3. Prodávající je povinen informovat Kupujícího o přesném termínu pro provedení implementace 
software a jeho demonstrace, a to alespoň 3 pracovní dnv předem tak, aby byl zachován termín 
plnění uvedený v článku 5.1. této Smlouvy.

6. Další podmínky dodávky

6.1. Při provádění dodávky postupuje Prodávající samostatně, avšak zavazuje se respektovat pokyny 
Kupujícího týkající se realizace předmětu plnění dle této Smlouvy.

6.2. Prodávající je povinen upozornit Kupujícího bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od Kupujícího nebo pokynů daných mu Kupujícím k provedení dodávky, jestliže tuto 
nevhodnost mohl Prodávající zjistit při vynaložení odborné péče.

6.3. Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, tak veškeré věd potřebné k plnění dle této Smlouvy je 
povinen opatřit Prodávající.

6.4. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění, který dodá na základě této Smlouvy, zcela odpovídá 
podmínkám stanoveným v zadávacích podmínkách výběrového řízení, ve kterém byla nabídka 
Prodávajícího na dodání software vybrána jako nejvhodnější.

6.5. Prodávající s ohledem na povinností Kupujícího vyplývající zejména ze zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, souhlasí se zveřejněním veškerých informací týkajících se 
závazkového vztahu založeného mezí Prodávajícím a Kupujícím touto Smlouvou, zejména 
vlastního obsahu této smlouvy. Ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, o obchodním tajemství, se nepoužije.

6.6. Prodávající prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatností, 
jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekucí podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních 
exekutorech a exekuční činností (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatností, 
jejíchž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., 
občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění 
pozdějších předpisů.

Implementace software a jeho předání a převzetí

Součástí předání a převzetí předmětu plnění na základě této Smlouvy je jeho implementace 
v prostorách ktomu určených za účasti zástupců Kupujícího a Prodávajícího.

7.

7.1.

Stránka 4 z 8



Za účasti zástupců Kupujícího dále ověří Prodávající, že software dosahuje parametrů 
specifikovaných v Technické specifikací plnění a v této Smlouvě, a to demonstrací softwaru 
po jeho řádné implementací.

7.2.

/

O průběhu předávacího a přejímacího řízení bude mezi Smluvními stranami sepsán předávací 
protokol, který bude obsahovat tyto povinné náležitosti: 

údaje o Prodávajícím a Kupujícím,

popis předmětu plnění, který je předmětem předání a převzetí, 

prohlášení Prodávajícího, že je předmět plnění v souladu s platnými právními předpisy, 
technickými normami a v souladu s Technickou specifikací plnění a obchodními 
podmínkami stanovenými v této Smlouvě,

prohlášení Kupujícího, zda dodávku přebírá nebo nepřebírá, 

datum podpisu protokolu o předání a převzetí dodávky;

(dále jen „Předávací protokol")- 

Smluvními stranami musí být v předávacím protokolu konstatováno, že došlo k řádné 
implementaci software, včetně jeho demonstrace.
Kupující není povinen převzít software, který by neodpovídal Technické specifikaci plnění.
V případě, že Prodávající oznámí Kupujícímu, že software je přípraven k předání a převzetí 
a v průběhu předávacího řízení se ukáže, že software neodpovídá Technické specifikací plnění, 
je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu veškeré náklady, které v souvislosti s neúspěšným 
předávacím a přejímacím řízením Kupujícímu vznikly.

7.3.

(i)

(ííí)

(iv)

(v)

7.4.

7.5.
7.6.

Záruční servis

Prodávající se zavazuje, poskytnout Kupujícímu technickou podporu po dobu 12 měsíců, 
v případě nastalých potíží při užívání dodaného software.

8.
8.1.

Smluvní pokuty

V případě, že Prodávající bude v prodlení proti termínu předání a převzetí dodávky uvedenému 
v článku 5.1 této Smlouvy, je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
0,2 % z kupní ceny za každý započatý den prodlení.
Pokud Kupující neuhradí v termínech uvedených v této Smlouvě kupní cenu, je povinen uhradit 
Prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši, ledaže Kupující prokáže, že prodlení s úhradou 
kupní ceny bylo způsobeno z důvodu opožděného uvolnění prostředků poskytovatelem dotace. 
Strana povinná musí uhradit straně oprávněné smluvní sankce nejpozdějí do 15 kalendářních 
dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování od druhé Smluvní strany.
Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 2050 OZ.
Nárok na náhradu škody má Kupující vždy zachován.

9.

9.1.

9.2.

9.3.

9.4.
9.5.

Ukončení Smlouvy

10.1. Tuto Smlouvu lze ukončit splněním, dohodou Smluvních stran nebo odstoupením od Smlouvy 
z důvodů stanovených v zákoně nebo ve Smlouvě.

10.2. Kupující je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, nastane-li i některá z níže 
uvedených skutečností:

10.

Stránka 5 z 8



Dojde-li k podstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu Smlouvou,

Proti majetku Prodávajícího bude vedeno insolvenční řízení,

Vyjde-lí najevo, že Prodávající uvedl v Nabídce informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a které měly nebo mohly mít vliv na výsledek Výběrového 

řízení, které vedlo k uzavření této Smlouvy,
V případě, že software, který je předmětem dodávky na základě této Smlouvy, nebude 
dosahovat minimálně parametrů požadovaných Kupujícím a uvedených v Nabídce 

Prodávajícího,
V případě, že Kupující neobdrží dotaci, z níž měl být předmět Smlouvy hrazen.

(i)

(i)

(H)

(iíi)

(iv)

10.3. Prodávající je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení Smlouvy 
Kupujícím. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje nezaplacení Ceny plnění v termínu 
stanoveném touto Smlouvou, ač Prodávající Kupujícího na toto porušení písemně upozornil 

a poskytl mu dostatečně dlouhou lhůtu k dodatečnému splnéní této povinnosti.

Zástupci Smluvních stran, oznamování

Prodávající jmenoval tohoto odpovědného zástupce pro komunikaci s Kupujícím v souvislostí 

s předmětem plnění dle této Smlouvy:

Ve věcech technických:

Jan Ježek,

11.
11.1.

Ve věcech smluvních: 

Ing. Martin Švojgr,

11.2. Kupují^^^noval tyto zástupce odpovědné za komunikaci s Prodávajícím v souvislosti 

plnění dle této Smlouvy:s předl 

Ve věcech technických: Jméno: Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD.

Jméno: Bc. Barbora Pitrová, DIS.Ve věcech smluvních:

11.3. Není-li v této Smlouvě ujednáno jinak, veškerá oznámení, která mají nebo mohou být učiněna 
mezi Smluvními stranami podle této Smlouvy, musí být vyhotovena písemné a doručena druhé 
Smluvní straně oprávněnou zasílatelskou službou, osobně (s písemným potvrzením o převzetí), 

doporučenou zásilkou odeslanou s využitím provozovatele poštovních služeb (má se 
takové oznámení došlo třetí pracovní den po odeslání, bylo-lí však odesláno na adresu v jiném 
státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání) nebo také prostřednictvím e-mailu.

za to, že

12. Doložka o rozhodném právu
12.1. Tato Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí právním řádem České republiky.

Stránka 6 z 8



/
/

12.2. Smluvní strany berou na vědomí a uznávají, že v oblastech výslovně neupravených touto 
Smlouvou platí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

12.3. Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy čl z právních vztahů s ní souvisejících budou Smluvní strany 
řešit Jednáním. V případě, že nebude možné spor urovnat Jednáním ve lhůtě 60 dnů, bude takový 
spor rozhodovat na návrh Jedné ze Smluvních stran příslušný soud v České republice.

/

13. Závěrečná ujednání

13.1. Tato Smlouva, včetně příloh, představuje úplnou a ucelenou Smlouvu mezí Kupujícím 
a Prodávajícím.

13.2. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající není oprávněn započíst svou pohledávku, ani 
pohledávku svého poddlužníka, za Kupujícím proti pohledávce Kupujícího za Prodávajícím.

13.3. Prodávající není oprávněn postoupit pohledávku, která mu vznikne na základě této Smlouvy 
nebo v souvislostí s ní na třetí osobu. Prodávající není oprávněn postoupit práva a povinnosti 
z této Smlouvy ani z její části třetí osobě.

13.4. Pokud se Jakékoliv ustanovení této Smlouvy později ukáže nebo bude určeno Jako neplatné, 
neúčinné, zdánlivé nebo nevynutitelné, pak taková neplatnost, neúčinnost, zdánlívost nebo 
nevynutitelnost nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo nevynutitelnost Smlouvy 
Jako celku. V takovém případě se Strany zavazují bez zbytečného prodlení dodatečně takové 
vadné ustanovení vyjasnit ve smyslu ustanovení § 553 odst. 2 OZ nebo jej nahradit po vzájemné 
dohodě novým ustanovením, jež nejblíže, v rozsahu povoleném právními předpisy České 

republiky, odpovídá úmyslu Smluvních stran v době uzavření této Smlouvy.
13.5. Kupující je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění {dále Jen „zákon 
o registru smluv"). Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva byla 
uveřejněna v souladu se zákonem o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
Smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv zajistí Kupující.

13.6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou Smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv.

13.7. Tuto Smlouvu lze doplnit nebo měnit výlučně formou písemných, vzestupně očíslovaných, 
dodatků, opatřených časovým a místním určením a podepsaných oprávněnými zástupci 
Smluvních stran. Smluvní strany ve smyslu ustanovení § 564 OZ výslovně vylučují provedení 
změn Smlouvy v Jiné formě.

13.8. Poruší-li Smluvní strana povinnost z této Smlouvy či může-li a má-li o takovém porušení vědět, 
oznámí to bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně, které z toho může vzniknout újma, 
a upozorní Ji na možné následky; v takovém případě nemá poškozená Smluvní strana právo 
na náhradu té újmy, které mohla po oznámení zabránit.

13.9. Prodávající se za podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje:

(i) archivovat veškeré písemnosti zhotovené pro plnění předmětu dle této Smlouvy a umožnit 
osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož Je plnění dle této Smlouvy hrazeno, 
provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto plněním, a to po celou dobu trvání projektu,

(ií) Jako osoba povinná dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, v platném znění, spolupůsobit pří výkonu finanční kontroly. Tuto povinnost 
rovněž zajistí Prodávající u případných poddodavatelů Prodávajícího.

Stránka 7 z 8



13.10.Tato Smlouva je sepsána v českém jazyce ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé vyhotovení má 
povahu originálu. Prodávající a kupující obdrží po 1 vyhotovení.

Smluvní strany stvrzují Smlouvu podpisem na důkaz souhlasu s celým jejím obsahem.

V Českých Budějovicích dne V Plzni dne

Za VŠTE v Českých Budějovicích Za: business communication s.r.o.

1 ----- V
Ing. Vojtěch Stehel, MBA, PhD. 

rektor VŠTE
Jan Ježek 

Funkce: jednatel

Stránka 8z 8



Technická specifikace IT softwaru
/

;/

ManageEngine Desktop Central Enterprise
ManageEngine Desktop Central Enterpríse(Oistrjbuted) Edition- Perpetual Licensing Model
• Single Instaltation License fee fbr 500 computers and Single User License
• Annual Maintenance and Support fee fbr 500 computers and Single User License
- Single Instaltation License fee for Addítional 5 Users
- Annual Maintenance and Support fee fbr Addítionai 5 Users
• Single tnstailation License fee for MultM-anguage Pack License
- Annual Maintenance and Support fee fbr Multi-Language Pack License
- CZE MWT Annual support 
' CZE MWT Annual "How-lo?" support

1,00 ks


